V?

Отдел культуры, спорта и молодежной политики
администрации Идринского района

П Р И К А З

20.12.2016 № 80/2

Об утверждении нормативных затрат, коэффициентов выравнивания к
базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры Идринского района
и молодежной политики на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Идринского района от 09.11.
2015 № 456-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания»,

Приказываю:
1.Утвердить нормативные затраты, коэффициенты выравнивания к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры и дополнительного
образования в сфере культуры, подведомственных ОКСМ администрации
Идринского района на 2017 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу в день подписания и применяется к

правоотношениям возникшим с 01.01.2017 года.

Начальник Л.В. Евсеенко

Приложение
к приказу ОКСМ

от 20.12.2016 № 80/2

Наименование муниципально!
услуп

i Коэффициент
i выравнивания

Нормативные
услуги на оказание

i-ой услуги, руб.
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Идринский

районный краеведческий музей им. Н.Ф. Летягина
Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций

1,000000 70,9

Формирование, учет изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
музейных предметов, музейных
коллекций

1, 000000 1018,6

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок

1, 000000 76401,8

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая
библиотечная система» Идринского района

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки

1, 000000 979,8

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки

1,000000 91,8

Формирование, учет изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотеки, включая
оцифровку фондов

1,000000 9,3

Организация и проведение
мероприятий

1,000000 103545,7

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Идринская детская школа искуогтн

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ в области искусства

1, 000000 30886,7

Реализация дополнительных 1,000000 33901,4

общеобразовательных
общеразвивающих программ

Муниципальное бюджет
- _______ ____________  район
Показ кинофильмов

ное учреждение культ
ный Дом культуры

1, 000000

уры Идринский

196 3Показ кинофильмов
Показ (организация показа)
концертов и концертных
программ

1,000000
1, 000000

295,2
52402,8

Показ (организация показа)
концертов и концертных
программ

1, 000000 22834,2

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований
самодеятельного народного
творчества (проведение
занятий) _______

1,000000 51230,1

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований
самодеятельного народного
творчества (проведение
занятий)

1,000000 75217,1

Организация и проведение
мероприятий ----------- ---- ---

1, 000000 1565,8

Организация и проведение
мероприятий_____/Л " ‘ —----- --------- -—

1,000000 5076,2

Организация и проведение
мероприятий

1,000000 3913

муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр
—---------------------------------------  «Альтаир»
организация мероприятий в
сфере молодежной политики,
направленных на
формирование системы
развития талантливой
молодежи, создание условий
для самореализации
подростков и молодежи,
развитие творческого,
профессионального,
интеллектуального *
потенциалов молодежи

1,000000 18858,2

Организация мероприятий в
сфере молодежной политики,
направленных на вовлечение
молодежи в инновационную,
предпринимательскую,
добровольческую
деятельность, а также на
развитие гражданской
активности молодежи и
формирование здорового
образа жизни

1,000000 9999,0

Организация мероприятий в
сфере молодежной политики,
направленных на гражданское
и патриотическое воспитание
молодежи, воспитание
толерантности в молодежной
сфере, формирование
правовых, культурных и
нравственных среди молодежи

1,000000 9108,7

Организация досуга детей,
подростков и молодежи

1,000000 71053,0

Организация мероприятий,
направленных на

профилактику асоциального и
деструктивного поведения
подростков и молодежи,

поддержка детей и молодежи,
находящейся в СОП

1,000000 21325,7